ñarán las funciones adscritas a éstas
por leyes o decretos del Gobierno, y las
resoluciones que dichas Juntas de Hi-
giene dictaren tendrán el carácter de
actos oficiales obligatorios y serán apo-
yadas por las respectivas autoridades.

Dada en Bogotá a quince de octubre
de mil ochocientos ochenta y seis (15
de octubre de 1886).

El Presidente, JUAN DE D. ULLOA.-EI Vi-
cepresidente, JaSE M. RUBIO FRADE.-EI Se-
cretario, Roberto de Narváez.-EI Secretario,
Julio A. Corredor.

Integrarán la primera Junta Central
de Higiene los doctores Nicolás Oso-
rio, Aureliano Posada y Carlos Mi-